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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 14. maj 2018 har udvalget efter ønske fra Leif Lahn Jensen (S) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 423 

 

Hvordan agter ministeren at følge op på de 339 potentiale sager om socialt bedra-

geri blandt UBER-chauffører, som ifølge skatteministerens svar på BEU alm. del - 

spørgsmål 376 er oversendt til Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte? 

Svar 

Det bemærkes indledningsvis, at Skatteministeriet har korrigeret oplysninger om 

oversendelse af antal individuelle Uber-chauffører den 29. juni 2018. Det over-

sendte antal til Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte blev således juste-

ret fra 339 til 198. Jf. Skatteministeriets følgebrev til Skatte- og Beskæftigelsesud-

valget, ville der blive oversendt yderligere oplysninger i løbet af juni 2018. Styrel-

sen for Institutioner og Uddannelsesstøtte har således modtaget yderligere oplys-

ninger den 14. juni 2018, hvorfor der samlet set er oversendt oplysninger om 290 

individuelle Uber-chauffører. 

 

Der er ikke tale om socialt bedrageri, hvis SU-modtagere har en indkomst ved si-

den af SU. På SU-området er det sådan, at alle SU-modtagere har en indkomst-

grænse for årsfribeløbet for hvert kalenderår, som er fastsat på baggrund af de 

studerendes SU-forhold i løbet af året. Studerendes SU-forhold i kalenderåret kan 

eksempelvis ændres i tilfælde af fravalg af SU, orlov, afslutning eller påbegyn-

delse af studie. 

 

Efter SU-reglerne opgøres egenindkomsten som enhver positiv indkomst, der hen-

føres til, eller indgår i den personlige indkomst, kapitalindkomsten og aktieindkom-

sten, der beskattes efter personskattelovens § 8 a, stk. 2. Det dækker således 

også den indkomst, som de 290 studerende har modtaget i kraft af deres beskæf-

tigelse som UBER-chaufører. Såfremt egenindkomsten overskrider årsfribeløbet, 

rejser Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte ved den endelige tildeling 

(indkomstkontrollen), krav om tilbagebetaling af den uretmæssigt udbetalte SU.  

 

Oplysningerne til brug for opgørelsen af egenindkomsten hentes elektronisk fra 

Skattestyrelsen, efter Skattestyrelsen har behandlet SU-modtagernes årsopgø-

relse. 
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I den pågældende sag fik SKAT nye oplysninger om andre indkomster i kalender-

året. Når Skattestyrelsen ændrer SU-modtagernes indkomstoplysninger (ændrer 

årsopgørelsen), tilgår de nye oplysninger automatisk Styrelsen for Institutioner og 

Uddannelsesstøtte. Fordi der er tale om en proces, der er ens for alle SU-modta-

gere, og som i kraft af allerede etablerede procedurer bliver fulgt op på, foretager 

styrelsen ikke en særskilt opgørelse over, hvilke ændringer i SU-tildelingen det har 

ført til specifikt for gruppen af Uber-chauffører.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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